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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI   
XXIII EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Jei tu neperspėtum kaltojo, tai aš iš 

tavęs pareikalaučiau  ataskaitos už jo kraują 
                          (Ez 33, 7-9)  
Atliepiamoji psalmė – O, kad išgirstumėt šiandien, ką 

Viešpats byloja: ,,Tegul jūsų širdys nebūna 
storžievės”. (Ps 95) 

 Antrasis skaitinys – Meilė –  įstatymo pilnatvė  
                                   (Rom 13, 8-10)  
 Evangelija – Jeigu jis paklausys, tu laimėjai savo brolį 
                        (Mt 18, 15-20)  
  
Mišiolėliuose:  270 psl. – Mišių maldos  
  601 psl. – Mišių skaitiniai 

2 

Rugsėjo 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Justina Baranauskaitė 
Ramunė Motekaitienė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Svajonė Kerelytė 
 
 
Elena Ablingytė 

V. Siliūnienė 
L. Aleksienė 
V. Aleksaitė 
 
R. Marchertienė 
R. Narbutienė 
V. Valaitytė 

Petras Simonaitis 
Gilius Aleksa 
 
 
Jonas ir Matas Deuschle 

Rugsėjo 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

Kun. Gediminas 
Keršys  
 
 
Kun. Gediminas 
Keršys 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Vida Brazaitytė 
Jolita Paradnytė Vlahos 
 
 
Rimantas Griškelis 
Ona Daugirdienė 
 
 
Jolita Džiaugienė 

V. Siliūnienė 
L. Trinkūnienė 
J. Kurpis 
 
R. Venclovienė 
R. Žilenė 
E. Ablingytė 

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis 
 
 
Andrius ir Matas 
Deuschle 

RUGSĖJO 14 D. 
 

ŠV. KRYŽIAUS IŠAUKŠTINIMAS 
 

Pirmasis skaitinys – Kas įgeltas pažvelgdavo – išlikdavo 
gyvas (Sk 21, 4b-9)  

Atliepiamoji psalmė – Neužmirškime Dievo stebuklų.  
                        (Ps 78) 
 Antrasis skaitinys – J is nusižemino, todėl ir  dievas jį 

išaukštino (Fil 2, 6-11)  
 Evangelija – Tur i būti iškeltas ir  Žmogaus sūnus 
                        (Jn 3, 13-17)  
  
Mišiolėliuose:  316 psl. – Mišių maldos  
  1078 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 8 d.  P   ŠVČ. M. MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ) 
                Mch 5, 1–4; Rom 8, 28–30; Mt 1, 1–16. 18–23  
 
 9 d.  A  Kol 1, 24–2, 3; Lk 6, 6–11 
                Šv. Petras Klaveras, kunigas  
                   
10 d.  T   Kol 2, 6-15; Lk 6, 12-19  
 
11 d.  K    Kol 3, 1-11; Lk 6, 20-26  
                  
12 d.  P         Kol 3, 12-17; Lk 6, 27-38 
                  Švč. M. Marijos Vardas  
                  
13 d.  Š      1 Tim 1, 1-2. 12-14; Lk 6, 39-42 
           Šv. Jonas Auksaburnis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas  
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MARTA PRANSKUNAS 
Darien, IL 

 
Tėvai: Marius Pranskunas ir  Dovilė Kandzežauskaitė 
Krikšto tėvai: Audr ius Gutaravičius ir  Sandra Gutaravičius 
 

GRETA STONKUTĖ 
Parker, CO 

 
Tėvai: Gitis Aleksandrovich ir  Sandra Stonkutė 
Krikšto tėvai: Martynas Bruzila ir  Giedrė Mikalauskaitė 
 

VICTORIA IZABELA VALINCIUS 
Chicago, IL 

 
Tėvai: Aidas Valinčius ir  Izabela Walczak 
Krikšto tėvai: Ramūnas Ūksas ir  Aušra Ūksienė 
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Sutvirtinimo sakramentas 
 Velyknaktį keletas suaugu-
siųjų Misijoje priėmė Sutvirtinimo 
sakramentą. Spalio 19 d. Panevėžio 
vyskupas Lionginas Virbalas SJ su-
teiks mūsų bažnyčioje Sutvirtinimo 
sakramentą daugiau nei 30 jaunų 
žmonių. Ta proga tinka toliau tęsti 
pradėtą katekezę apie sakramentus. 
 Šį kartą noriu kalbėti apie 

Sutvirtinimo sakramentą. Sutvirtinimo sakramentas drauge su 
Krikštu ir Eucharistija yra ,,į krikščionybę įvedantys sakramen-
tai, kurių vienybę būtina išsaugoti. Sutvirtinimo sakramentas 
yra būtinas Krikšto malonei atbaigti. Katalikų Bažnyčios kate-
kizmas sako: ,,Sutvirtinimo sakramentu pakrikštytieji tobuliau 
sujungiami su Bažnyčia, praturtinami Šventosios Dvasios jėga 
ir dar labiau įpareigojami, kaip tikri Kristaus liudytojai, žodžiu 
bei darbu skleisti ir ginti tikėjimą“. Kadangi Sutvirtinimas at-
baigia Krikšto sakramento malonę, todėl jis reikalingas norin-
tiems tapti krikštatėviais ar krikštamotėmis. Tik patys pilnai 
įvesti į krikščionybę per Sutvirtinimą, galime prisiimti įsipa-
reigojimus padėti kitiems. 
 Visi prisimename šv. Rašto pasakojimą apie Kristaus 
Krikštą, kai Šventoji Dvasia nusileido ant Jėzaus, Jonui Jį 
krikštijant. Tai buvo ženklas, kad tai yra žadėtasis Mesijas. ,,Ši 
Dvasios pilnybė neturėjo likti tik su Mesijumi Jėzumi, bet 
privalėjo būti suteikta ir visai Dievo vaikų šeimai. Daugelį 
kartų Kristus žadėjo atsiųsti Dvasią. Šį pažadą ivykdė pirmiau-
sia per Velykas (Jn 20,22), o po to – per Sekmines. Šv Dvasios 
kupini apaštalai ėmė skelbti ,,įstabius Dievo darbus“ ( Apd 2, 
11). Ir nuo to laiko apaštalai rankų uždėjimu perduodavo naujai 
pakrikštytiesiems Dvasios dovaną, kuri atbaigia Krikšto malo-
nę. Netrukus rankų uždėjimą papildė patepimas kvapniu alieju-
mi, kuris vadinamas krizma. Tas patepimas paryškina krikš-
čionio vardą, kuris reiškia pateptąjį. 
 Pirmaisiais amžiais Sutvirtinimas būdavo teikiamas 
kartu su Krikštu ir sudarė tarsi dvigubą sakramentą. Tačiau 
daugėjant kūdikių Krikštų, daugėjo parapijų ir joms plintant į 
kaimo vietoves, todėl tapo nebeįmanoma, kad kiekvienose 
Krikšto apeigose dalyvautu vyskupas. Vakarų Bažnyčioje Krik-
što užbaigimo apeiga buvo palikta vyskupui, todėl Krikštas ir 
Sutvirtinimas buvo atskirti. Pradžioje Romos Bažnyčios papro-
tys buvo po Krikšto du kartus patepti šventąja krizma: kunigui 
jau patepus pakrikštytąjį, išeinant iš Krikšto maudynės, vys-
kupas užbaigdavo antruoju naujai pakrikštytojo kaktos patepi-
mu. Dabar Krikšto apeigose išliko kunigo patepimas šventąja 
krizma ir reiškia pakrikštytojo dalyvavimą pranašiškoje, kuni-
giškoje ir karališkoje Kristaus tarnystėje. Jei krikštijamas su-
augęs, po Krikšto būna tik vienas – Sutvirtinimo patepimas. 
Pakrikštytieji vaikai antrąjį patepimą gauna brandos amžiuje iš 
vyskupo. 
 Patepimu sutvirtinamasis gauna žymę – Šventosios 
Dvasios antspaudą. Antspaudas yra asmens simbolis, jo priklau-
somybės Dievui ženklas. Senovėje karius žymėdavo jo vado, o 
vergus – jų šeimininko antspaudu. Bažnyčia tarsi primena, kad 
tu esi jos narys ir gauni šv. Dvasios dovanų. 
 

Paruošė t. Algis Baniulis SJ 

 Vyskupas  Paulius Baltakis, OFM rugpjūčio 30 d. 
lietuvių pranciškonų vienuolyne Kennebunk, ME šven-
tė 30 metų vyskupystės sukaktį bei savo garbingo 90 me-
tų amžiaus jubiliejų. Sveikiname J. E. vyskupą su gra-   
žiomis sukaktimis ir linkime jam geros sveikatos.  
Idomu, kad vyskupas Baltakis mūsų misijoje yra 
suteikęs Sutvirtinimo saktamentą 232 jaunuolius. 

Krikštas 
 



ŽINUTĖ 

MIRUSIEJI: 

  Arvydas Dunča  

 
RINKLIAVA 
  
Rugpjūčio 24 d. 
9   val. r.         1,092  dol.  
11 val. r.         1,840 dol. 
 6  val. v.           524 dol.  
 Paštu                430 dol.  
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Misijos choro naujienos 
 

Misijos choras kviečia  tap-
ti choro nariu. Repeticijos 
vyksta ketvirtadieniais nuo 
7 val. v iki 9 val. v. Sekma-
dieniais choras gieda 11 
val. r. šv. Mišių metu. Re-
peticijų pradžia - rugsėjo 4 
diena. 

 Rimantas Ramanauskas 
Palaimintojo 

Jurgio  Matulaičio misijos  
choro valdybos 

pirmininkas 
Tel. 630-788-1013 

MIELI TĖVELIAI! 
Seselė Laimutė  

ruošia 3 kl. ir vyresnius vaikus  
 

Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai  
Kuo greičiau susitarti ir registruotis: 

tel. 630-243-1070 arba seslaimute@gmail.com 
Pirmoji pamoka bus rugsėjo 28 d.(sekmadienį) 

po 9 val. r. arba po 11 val. r. šv. Mišių.  
Visi (vaikai ir tėveliai) renkamės Mišioms, po kurių 

susitiksime Pal. Jurgio Matulaičio misijos vestibiulyje 
ir eisime į klasę PLC Lemonte. 

REGISTRACIJA – tik iki rugsėjo 28 d. 

RUGSĖJO 28 d. 12:30 val. p.p. Lemonto didžiojoje salėje Lie-
tuvos Dukterų draugija rengia kasmetinius iškilmin-
gus ,,Rudens pietus“. Jų metu bus pagerbtos dvi ilgametės  bu-
vusios draugijos pirmininkės Emilija Kielienė ir Joana Krutu-
lienė. Vietas užsisakyti galite tel. 708-499-4845 (Aldona Ru-
kuižienė) arba tel. 630-272-9131(Gražina Kazėnienė).  

ANONIMINIŲ ALKOHO-
LIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų 
salėje du kartus per savaitę: 
sekmadieniais nuo 7 val. v. 
iki  8 val. v. ir trečiadie-
niais  nuo 8 val. v. iki 9 val. 
v. Al-Anon bendrijos susi-
rinkimai vyksta PLC kon-
ferencijų salėje sekmadie-
niais nuo 7 val. v. Pasitei-
rauti informacijos galite tel. 
630-674-5414. 
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Sekmadienis, rugsėjo 7 d. 
9 v.r.–už Emiliją Ambrozaitienę (Linas ir Audronė Peškiai) 
-už Veroniką Mašiotienę (R. ir B. Kronai) 
-už Sigitą Miknaitį (Janina) 
-už Joną ir Adelę Puleikius 
-už Vytautą Bruzgį (7metai) (draugai) 
-už Juozą Bubulą (šeima) 
-už Mirinavičius, Vizgirdus, Dzimidavičius 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už sielas skaistykloje 
-už Ireną Kazlauskienę (J. I. Polikaičiai) 
-už Justiną Laukį 
-už Igną Navicką (Nijolės šeima) 
-už Liudą Balsį (10 mėn) (dukra) 
-už Ronald Westholm (Polikaičiai) 
-už Igną Navicką 
-už Vitalijų Damijonaitį 
-už Algirdą Grigaitį (5m) 
-už a.a. Stasį Arnauską 
-už Laimutę Vaičiulienę (3 mėn.) (šeima) 
-už Jūrą Orillion (Polikaičiai) 
-už Jadvygą ir Kazį Pažemeckus 
-už Adą Balbatą (S. Miliauskas ir šeima) 
-prašant palaimos ir sveikatos Birutei Kelly (Irena) 
-už Betty Michalski (Polikaičiai) 
-už Martą Jokšienę ( A. Gudaitienė) 
-už Paulių Alekną ( J Daužvardienės būrelis) 
-už Vaidą Varpucanskį ( 30 dienų) (šeima) 
-už tėvelius (Birutė) 
-už Albiną ir Aldoną Vaškelius  
-už Klingas  
-Dievo palaimos, malonių ir sveikatos Jadvygai  
-už Stefą Kisielienę (Kisieliai) 
-Dievulio palaimos ir globos Monikai (Krikšto mama) 
-už Ričardą Saldį (4 metinės) 
-už Onutę Mačernienę (Razma) 
-Dievo palaimos Vaidoto šeimai (Vida) 
-padėka už laimingą kelionę (Vida) 
-už Gertrūdą Garliauskienę 
-Dievo palaimos ir Marijos globos Magelinskų šeimai  
 
11 v.r. – už visus Misijos narius 
6 v.v. – už Nijolę Každailienę (1m) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r.- Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r.-už Karnauskų šeimą 
 
Trečiadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r.-už Franciską ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 11 d. 
8 v.r.-už Bernadetą Reinienę 
 
Penktadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r.-už Konstanciją, Jurgį ir šeimos mirusius 
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Šeštadienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r.-sūnui Dievo globos ir palaimos 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį Lenzbergus 
-už Vincą Liagą (krikšto dukra) 
-už Ronald Westholm (Marija ir Paulius Stonikai) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 14 d. 
9 v.r. –už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už prelatą Igną Urboną 
-už Viktorą Ražaitį (sūnus Gintaras) 
-už Nidą ir Romą Misiulytes (tėvai) 
-už Stasę Beniušienę 
-už Justiną Laukį (Budrys) 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Vladą Ruzgą (Silvija ir Leo Radvila) 
-už Augustiną Mikšį (šeima) 
-už Adelę ir Petrą Vizgirdas 
-už Martą Jokšienę ( A. Gudaitienė) 
-už Paulių Alekną ( J Daužvardienės būrelis) 
-už Vaidą Varpucanskį ( 30 dienų) (šeima) 
-už tėvelius (Birutė) 
-už Albiną ir Aldoną Vaškelius  
-už Klingas  
-Dievo palaimos, malonių ir sveikatos Jadvygai   
 
11 v.r.  – už visus Misijos narius 
6 v.v. – už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 15 d. 
8v.r.-Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 16 d. 
8v.r.-už Kumpikevičių, Dirmeikių ir Karalių mirusius 
 
Trečiadienis, rugsėjo 17 d. 
8v.r.-už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 18 d. 
8v.r.-už ses. Verutę Beišytę (10m) 
 
Penktadienis, rugsėjo 19 d. 
8v.r.-už Genovaitę Gudavičienę 
 
Šeštadienis, rugsėjo 20 d. 
8v.r.-už Romą ir Joną Kutka ir Albiną 
-už Marcelę ir Petrą Mockaičius 
-už Ronald Westholm (Vida Girdvainienė) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 21 d. 
9 v.r.-už Alfonsą Vaicekauską 
-už Petrą, Viktoriją, Jadvygą, Dalią ir Viktorą 
-už Ireną Kazlauskienę (Vida K.) 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Vytautą Černių (K. Kubilienė) 
-už Ireną Kazlauskienę (J. I. Polikaičiai) 
-už Adolfą Ruibį 
-už Genovaitę Jasinevičiūtę (2m) 
-už Igną Navicką 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pirmąjį 
sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia - 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 
Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma,  
 Laima Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas  
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691.  
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 - tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Alvydas Jonikas (finansų pirmininkas) 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
 
 CONTACT PERSON 

  Laima Apanaviciene 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  April 20, 2013 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
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